
 

 

 

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 16.  avgusta 2024, od 8.00 do 10.00. Veliko 

zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in 

pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Med počitnicami vedno poglejte, kdaj in kje so svete maše. Zaradi mnogih ovir ne 

more biti sveta maša vsak dan in ob uri, ko ste navajeni.  

V četrtek je zapovedan praznik Marijino vnebovzetje. V sredo se bomo udeležili 

svete maše v Strunjanu.  

Najstarejši izolski zvon iz Cerkve svete Marije Alietske je Marko obnovil. V 

četrtek zvečer pri sveti maši bomo zvon blagoslovili. 
 

Nedeljsko vprašanje: Kje bi lahko iskali Marijin grob z relikvijami njenega telesa? a) v Jeruzalemu ;  b) v Efezu;   
c) v Rimu v cerkvi Marije Snežne      d)  Marija je bila tudi s telesom vzeta v nebesa, zato na zemlji ni njenih 
relikvij.  
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Največji cerkveni Marijin praznik je 

Marijino vnebovzetje. 

Praznik Marije Device so v jeruzalemski Cerkvi 

začeli obhajati že kmalu po koncilu v Efezu leta 

431 po Kr. in ga povezovali z Marijinim odhodom 

s tega sveta. Čeprav Marijino vnebovzetje sodi 

med najstarejše Marijine praznike (prve omembe 

segajo še v obdobje pred 4. st. po Kr.), je papež 

Pij XII. (1939–1958) versko resnico o Marijinem 

vnebovzetju slovesno razglasil šele leta 1950 z 

apostolsko konstitucijo Munificentissimus Deus. 

Številne cerkve po svetu – od mogočnih katedral 

do vaških in božjepotnih cerkvic – izpričujejo stoletno vero v Marijino 

vnebovzetje. 

V Sloveniji je Mariji posvečenih veliko župnijskih, podružničnih, zlasti pa 

božjepotnih cerkva in kapelic, zato je Marijino vnebovzetje v našem 

verskem izročilu globoko zakoreninjeno. Katoliška in Pravoslavna Cerkev 

ta praznik obhajata na isti dan. 

V preteklosti so ljudje na ta dan veliko romali. Romanja imajo globlji 

verski pomen zato, ker verujoče spominjajo, da je naše celotno 

zemeljsko življenje pravzaprav romanje, katerega cilj je večno življenje 

v nebesih. 

Marijino vnebovzetje je praznik upanja, saj nam sporoča, da je Marija 

dosegla polnost življenja v večnosti. To dejanje predstavlja napoved 

vstajenja mrtvih, ki ga bomo ob sodnem dnevu deležni vsi ljudje. 

Marijino vnebovzetje pomeni poklon ženi, saj je Bog Marijo, ženo in 

mater, poveličal v nebesih. Katoliška Cerkev s praznovanjem tega 

praznika poudarja dostojanstvo in poklicanost vsake žene. 

Praznovanje Marijinega vnebovzetja nas želi spomniti tudi na to, da sta 

v življenju pomembni tako materialna kot duhovna sestavina, tako 

zemeljsko kot večno. Krščansko versko izročilo uči, da si s 

prizadevanjem za zemeljski napredek posameznik pripravlja večno 

bivanje. Marijino vnebovzetje v vernikih poglablja upanje, da je z 

življenjem po Marijinem vzoru želeni cilj bivanja pri Bogu dosegljiv za 

vsakega vernika.    Vir: TUSŠK 

    dan / god cerkev ura mašni namen 

19. NEDELJA 
MED LETOM 

11. 8. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00 

† Anica Benčič 

za družino Frankarli 

† Marjo Milavec 

30. dan † Ana Grižon 

PONEDELJEK 
Ivana Šantalska 

sv. Maver 20.00 
v zahvalo Bogu za rešitev v nesreči in v 

zahvalo za bratovih 60 let in za hčerko 

TOREK  
Poncijan papež in 
Hipolit, duhovnik, 

muč. 

sv. Maver 20.00 

†† Iz družine Kleva: Rudolf, Ana, Silvano, 

Guerino, Alma, Marija in Irma 

v čast in v zahvalo Materi Božji za 

blagoslov, za mamico in nerojenega otroka 

SREDA  
Maksimiljan Kolbe, 

duh., muč. 

Korte 
Strunjan 
sv. Rok 

19.00 
19.30 
20.00 

v zahvalo za stare starše 

za župnijsko družino 

za zdravje in srečo v družini Logar 

ČETRTEK 

Marijino 
Vnebovzetje,  
veliki šmaren 

sv. Rok 
 

Korte 
sv. Maver 

 
Marija Alie.  

8.00 
 

9.00 
10.00 

 

20.00 

†† Marija, Matija, Stanko in vsi †† Šukljan 

in Rakar 

za vse ki trpijo od vojne in krivice 

†† Erminio, Valerio, Gisela Jugovac; 

Frančeška in Ivan Denič 

† Marija Tuljak 

PETEK  
Rok, romar, 
spokornik 

sv. Maver 20.00 
† Florjano Ukmar  

† Jordan Starc 

SOBOTA  Marija Alie. 20.00 
†† Starši, bratje in sestre Kaluža 

† Slavka Logar 

20. NEDELJA 
MED LETOM 

18. 8. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00 

 

v čast Kraljici Miru 

za župnijsko družino 
 

19. NEDELJA MED LETOM 
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Birmanci Izola / Korte 2025: Počitnice niso čas brez svete maše in molitve. 
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Ob četrtkih, na dan spomina na zadnjo večerjo, je češčenje pol ure pred sveto mašo. Tiho češčenje 
ob petkih med počitnicami do konca avgusta odpade. Tudi v četrtek zaradi praznika večerno češčenje 
odpade.  
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. 

Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno 

župniku ali na TRR: SI56 1010 0003 

7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega 

Mavra so namenski: misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo 

lučke, in nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri 

cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala . 
 

V četrtek bo večerna sveta maša v cerkvi svete Marije 

Alietske. Pravzaprav 15. avgusta goduje zavetnica cerkve na 

Manziolijevem trgu. Marija Alietska oz Marija od 

Halietuma, kot se je imenovalo ribiško naselje, preden se 

pojavi izraz Izola. Halietum izhaja iz grščine in ga razlagajo 

na nekaj različnih načinov. Jaz sem se oprijel kot 

najverjetnejše razlage, da bi Marija Alietska lahko v prevodu 

pomenilo Marija od ribičev. Vsekakor je cerkev na tistem 

mestu stala že v 11.  stoletju in zavetnica cerkve  je bila 

Marija v nebesa vzeta. Prav bi bilo, da bi bila v tisti cerkvi 

glavna sveta maša, vendar je cerkev premajhna in v teh 

vročih dneh težko prenašamo vročino. Sem se pa letos 

odločil, da bomo imeli večerno sveto mašo pri Mariji. Naj 

nas mati spremlja, čeprav nismo ribiči, po poti do našega 

vnebovzetja.   Pri sveti maši bomo blagoslovili 364 let star 

zvon (iz leta 1660) težak 27,6 kg. V času korone ga je Marko 

očistil in dal izdelati novo obešenje. Zvon je bil snet v zvoniku in je čakal boljših 

časov. Zdaj ga bomo obesili in ob kakšni posebni priložnosti bomo nanj malo 

pozvonili. Za vse stare cerkve, ki so kulturni spomeniki je značilno, da se vidijo in 

tudi slišijo. Seveda ta zvonček ne bo delal kakšnega zvočnega nasilja, saj se bo v 

svoji majhnosti komaj do trga slišal njegov glas.  
 

Benedetta tu fra le donne e benedetto il frutto del tuo grembo! Elisabetta ci insegna 

la prima parola di ogni dialogo vero: a chi ci sta vicino, a chi condivide strada e 

casa, a chi mi porta luce, a chi mi porta un abbraccio, ripeto la sua prima parola: 

che tu sia benedetto; tu sei benedizione scesa sulla mia vita!. 
 

Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte.   

Obis k svete maše pri svetem Roku in parkiranje. Verjetno je šlo mimo marsikoga 

sporočilo, da je med sveto mašo pri svetem Roku ob sredah in ob nedeljah možno 

brezplačno parkiranje na parkirišču pod cerkvijo. Pripeljete pred zapornico in 

kamera bo prebrala vašo registrsko tablico. Če boste parkirišče zapustili pol ure po 

maši, se vam bo zapornica sama odprla. V slučaju, da se ne odpre pokličete 

telefonsko številko na rampi in poveste, da ste bili pri maši. Brezplačno parkiranje 

začne pol ure pred mašo in konča pol ure po maši. Če boste parkiranje podaljšali, 

boste plačali celotno parkiranje.  V četrtek na praznik parkiranje žal med mašo ne 

bo brezplačno, ker računalnik, ki to ureja ne prepozna praznikov in ne bere 

Svetilnika. 

Parkirišča ob Dantejevi, ki so sicer cerkvena last imajo v najemu sosednji 

stanovalci. Z najemnino 864 € na leto, smo pri cerkvi marsikaj popravili v zadnjih 

letih. Streha, notranjost, škarpa, zakristija, obnova kipa svetega Roka, … Lahko bi 

najemnikom prekinil pogodbo, ampak prostora za parkiranje vernikov tam ne bi 

bilo, ker bi zaparkirali stanovalci in turisti.   

Seveda navijam, da verniki, ki zmorejo hodijo k maši peš v celoti ali vsaj delno. 

Hoditi peš je zdravo za telo in duša se pripravi na dogajanje v cerkvi. Hkrati je hoja 

priložnost za srečanja z ljudmi, ki potrebujejo in prosijo za blagoslov.  
 

Na olimpijskih igrah navijamo za naše športnike. V verskem časopisu Družina pa 
sem dobil naslednjo novico, ki se bi lahko v poplavi novic izgubila. Je pa pričevanje 
tega dekleta silno blagodejno, v času ko svet ne loči med športom in tekmovanjem. 
V športu so zmagovalci vsi sodelujoči, v tekmi pa so vsi poraženi razen redkih 
posameznikov. »Ste že slišali za karibsko otoško državico Dominiko? Njenih manj 
kot 73 tisoč prebivalcev na letošnjih olimpijskih igrah zastopajo štirje športniki. Med 

njimi je tudi 30-letna atletinja Thea LaFond, ki je poskrbela 

za nepozabno slavje. Svoji domovini je namreč »priskakala« 
prvo olimpijsko medaljo, in to zlato. 
FOTO: sportsmax.tv 

Po zmagi se je navdušena zahvalila predvsem možu, ki je 
tudi njen trener, in poskušala opisati, kaj olimpijska medalja 

pomeni z  a njeno državo. Upa, da je s svojo zmago poskrbela za promocijo tega 
lepega otoka. 
23-letna Julien Alfred je atletinja s Svete Lucije. To otoško državico, ki sicer šteje 

slabih 180 tisoč prebivalcev, v Parizu zastopajo le štirje športniki. Podobno kot 
Thea LaFond je tudi Julien Alfred z veličastno zmago svoji državi prislužila prvo 
olimpijsko medaljo. V teku na 100 metrov je tokrat ni mogla premagati niti aktualna 
svetovna prvakinja. FOTO: olympics.com  Takoj po zmagi 
in prvi kolajni za Sveto Lucijo je dejala: »Vem, da me 
rojaki gledajo. Preprosto sem vesela, da se je to 
zgodilo. V molitvi sem Bogu rekla, da bo vsaka moja 
zmaga v njegovo slavo, zato se zahvaljujem Bogu, da 
mi je dal moč, da sem prišla tako daleč. Oče, slavim 
te!« Dodala je še, da je to res velik dan za njeno 
državo. A to še ni vse! Kmalu zatem se je Sveta Lucija razveselila še druge 
olimpijske medalje, saj je Julien osvojila še srebro v teku na 200 metrov.« 
 

POD ČRTO: Kaj je hitrejše od svetlobe? Dopust! 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Marija Fičur, Cesta v Pregavor 1,  98 let 

Marija Panger, Nova vas nad Dragonjo, 89 let 
 

Gospod, daj ji večni pokoj! 
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